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Nr 269

Av herrar von Friesen och Braconier, i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag för anställande vid statsrådsbe
redningen av en -pressekreterare och biträde sper sonal.

Enligt statsverkspropositionen skall i statsrådsberedningen fr. o. m. nästa bud
getår anställas en pressekreterare med biträdespersonal. För ändamålet beräknas 
60 000 kr. och därjämte särskilda medel för representationsbidrag till sekrete
raren. Bakom förslaget, som icke närmare motiverats i statsverkspropositionen, 
torde ligga en önskan att förskaffa regeringen tillgång till en tjänsteman helt 
avdelad för regeringens kontakter med pressen och övriga massmedia. Tjänste
mannen, har det sagts, avses skola stå främst till statsministerns personliga för
fogande.

I detta sammanhang finns anledning att något dröja vid de problem som 
uppstår vid bestämmande av en sådan tjänstemans uppgifter då det gäller att 
avgränsa upplysningen rörande regeringens och regeringschefens arbete från 
upplysningen rörande den partipolitiska verksamhet regeringspartiets ledare 
utövar i denna sin egenskap. Att denna gränsdragning icke alltid är så lätt i 
praktiken är uppenbart. Regeringens politik är på många punkter ett uttryck 
för vad det parti som innehar regeringsmakten vill och önskar. En gränslinje 
måste emellertid uppdragas; det är av många skäl ofrånkomligt. Redan rent 
rättsligt sett är det givetvis icke tillåtet att statens offentliga resurser brukas 
för ett enskilt partis räkning. En bevakning härvidlag från oppositionspartiernas 
sida faller sig naturlig, icke minst med tanke på det jättestora handicap som 
ligger däri att det regerande partiet har hela statsmaskineriet till sitt förfogande, 
medan oppositionspartierna är helt hänvisade till sina egna mera blygsamma 
resurser då det gäller att skaffa material och upplysningar till utformning av den 
egna politiken.

Frågeställningen är långt ifrån opraktisk. Under föregående år förekom t. ex. 
en händelse som illustrerar denna väl. Sveriges radio hade i början av 1962 
inbjudit partiledarna att i TV presentera sina partiers program i korta anfö
randen. Det socialdemokratiska partiets ordförande, tillika statsminister, höll 
sitt anförande på kvällen den 21 februari. Samma dag utsändes genom utrikes
departementets pressbyrå med tjänstepost till alla dem som mottar detta de
partements upplysningsmaterial detta anförande med angivande av att anfö
randet fick publiceras tidigast kl. 19.30 ifrågavarande dag. Då övriga partiledare 
höll sina anföranden, kom de icke i åtnjutande av motsvarande service av detta
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statsorgan. Uppenbarligen kan det icke vara utrikesdepartementets sak att i 
sitt namn distribuera anföranden av en partiordförande, som denne hållit i 
nämnda egenskap.

Då nu statsministern får en egen av statsmedel avlönad pressekreterare, blir 
självfallet det här behandlade problemet aktuellt. Även om den gränslinje varom 
här är fråga mången gång kan bli vansklig att urskilja, måste den dock upp
rätthållas. Enligt vår mening är det angeläget att, då nu riksdagen går att 
bevilja anslaget för inrättande av denna pressekreterare, det från riksdagens 
sida understrykes, att medlen är avsedda för en pressekreterare åt regeringen 
och icke åt ett visst parti.

Vi får på angivna skäl hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av anslaget för avlöningar till 

statsrådsberedningen för budgetåret 1963/64 ville beakta vad 
ovan anförts.

Stockholm den 24 januari 1963

Bertil von Friesen Jean Braconier


